9. Pulcherrimus est hic locus ad incitandum studium devotionis, quod is qui Deum sequitur tutus semper est. Et ideo Deum præferre debemus omnibus, nec patriæ contuitus, nec parentum filiorumque gratia, nec uxoris contemplatio nos revocare debet ab exsecutione præceptorum cœlestium; quia Deus nobis omnia illa largitur, et potens est servare quæ donat. Itaque magnum exemplum devotionis Abrahæ, quod cum uxore speciosa descendit in Ægyptum. Erat quidem justo viro cura conjugalis pudicitiae: sed majus erat studium matrandæ

(13) Edit., *alienam uxorem incestet*. Quidam mss. *incecesset*; potiores ut nos in textu.

(14) MSS. aliquot, *externis ac barbaris erroribus*.

(15) Edit. omnes, *licet nullis constringantur legibus, sunt tamen*, etc. MSS. duo, *quo nullius sunt, amen*, etc. Alii ut in contextu.

(16) Reg. ms. *obeundi solvendique volum cœlestis oraculi*. Et post pauca, ubi complures mss. et edit. omnes legunt *castimoniam*; ibi Corb. et alii aliquot habent *castimonium*. Nec forsitan male: legitur

A devotionis, ne prætulisse custodiam thori mandatis videretur cœlestibus. Itaque quoniam propter Deum contempsit omnia, recepit a Deo multiplicata omnia: sed primam Deus pudicitiae tribuit remunerationem, quam gratam sciebat conjugi. Nam quia studio obeundi cœlestis oraculi (16) uxorem quoque in periculum deduxit pudoris, etiam castimoniam conjugii defendit.

### 286 CAPUT III.

*De cœteris Abrahæ virtutibus, nimirum de prudenter ejus in rescindendis rixarum causis, justitia in dividendo, ubi et de imprudentia Loth amœnis utilia postponentis, ejusque pœna: tum de patrui in ipsum charitate, pietate in Deum, continentia in victoria, et mercedis a Deo propositæ electione; ac tandem de accepto futuræ posteritatis et Christi nascituri promisso.*

10. Primas igitur partes sibi justo ordine vindicavit devotio. Videamus et cœterarum virtutum gratiam. Mulcebatur sanctus Abraham nepotis præsentia cui patrum affectum exhibebat. Incidit rixa inter servulos nepotis et patrui. Advertit prudentior servorum dissensionibus dominorum concordiam solvi solere, amputavit fibram discordiæ (17), ne contagium serperet. Tolerabilius enim putavit ut copula sequestraretur, quam gratia dirimeretur. Quod te facere oportet, si forte hujusmodi aliquid incideris, ut seminarium dissensionis auferas. Neque enim tu fortior quam Abraham. Ille declinanda censuit, non despicienda servorum jurgia. Et si tu fortior, cave ne alter infirmior qui aurem præbeat servorum susurris. C Frequenter indivisa servitia inter parentes discordiam serunt. Divide potius, ut maneat amicitia. Indivisa domus duos non sustinet. Nonne melius est emigrare cum gratia, quam cohabitare cum discordia?